
 
 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES (CFP) 

CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID) 

SUBPROJETO LÍNGUA PORTUGUESA 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 06/2022 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS REFERENTE AO 

EDITAL DE ABERTURA Nº 02 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA NA UFRB - EDIÇÃO 2022 – 

2024 

 

Considerando a Portaria Nº. 83, de 27 de abril de 2022 e no Edital nº 23/2022, de 28 de abril de 

2022, ambos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), que 

estabelecem as normas para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), e 

considerando ainda o Edital de Abertura Nº 02/2022, a Universidade Federal do Recôncavo da 

Bahia (UFRB), por meio do Centro de Formação de Professores (CFP), RESOLVE: 

 

Homologar a lista de inscritos, em ordem alfabética, no processo seletivo de Estudantes 

Bolsistas para atuar no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid), 

conforme quadro constante como Anexo I. 

 

 

Amargosa, 13 de outubro de 2022. 

 

 

Prof. Ednei Nunes de Oliveira 

SIAPE 2514848 

Coordenador do Subprojeto de Língua Portuguesa PIBID/UFRB 

  



 

 
 

 

 

 

 

Edital de Homologação Nº 06/2022 de 13 de outubro de 2022 
 

ANEXO I 

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS REFERENTE AO 

EDITAL DE ABERTURA Nº 02 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022 

 

 

NOME DO(A) ESTUDANTE INSCRITO(A) Nº DA MATRÍCULA 

ALUCINELE AMARAL SANTOS  2021118900 

AMAURI SANTANA MENDES 2022111734 

ANA VITÓRIA CARDOSO DOS SANTOS 2018102265 

ANDERSON FELIPE DE ALCÂNTARA ALMEIDA 2020122710 

ANTONIO MOTA SANTOS  2020111261 

BRUNA MOTA LUCAS  2020114432 

CAROLINE SILVA DE LIMA 2021216105 

DUILHO FONTES DA SILVA  2021120505 

EMERSON CERQUEIRA RIBEIRO 2020105451 

ERIK CÁSSIO PIRES SANTOS 2022121599 

ERIKA DE SOUZA FERRAZ  2019209159 

GABRIEL DE ALMEIDA SANTOS 2021118721 

GUSTAVO DIAS OLIVEIRA 2021118946 

HELENA VIDAL NERY NASCIMENTO DOS SANTOS 2021118801 

INGRID VITÓRIA SANTOS DE JESUS  2022121712 

ISABELLE CERQUEIRA DOS SANTOS 2022112016 

IVANA OLIVEIRA DE JESUS  2021120621 

IVANEA DOS SANTOS 2021221384 

JACQUELINE DOS SANTOS BISPO  2019206021 

JAIR DOS SANTOS BISPO  2022111912 

JESSICA SANTOS DE JESUS 2020102066 

KAILANE DE OLIVEIRA PEDREIRA  2022118010 

KAIQUE JULIÃO SOUZA 2020222000 

LUISA LISBOA DE SOUZA  2022111930 

MAIANE GONÇALVES DOS SANTOS  2021222210 

MARIANA BRITO LOYOLA DOS SANTOS 2022111832 

MATEUS LEMOS MASCARENHAS DA SILVA  2021118866 

MILENA BARBOSA NUNES 2022121632 

MIRELLA SANTOS SOUSA  2020107788 

PALOMA TEIXEIRA REIS 2020221209 

PAULA TATIANA DE MORAES GALVAO 2021118820 

PAULO DE JESUS SANTOS 2018209332 

ROSILENE DIAS DOS SANTOS  2021216428 

SAMMARA NERY SILVA 2022117952 

SAMMIRA DOS SANTOS COELHO  2020111379 

SARA DE JESUS DOS SANTOS  2020119072 

STEFANY SILVA RAMOS COUTINHO  2020221049 

TAMILIS NASCIMENTO FARIAS 2020103949 

THAYNÁ DE JESUS SILVA SANTOS 2019217160 

VANESSA DOS SANTOS QUEIROZ  2019208670 

VANESSA SANTANA GOES  2020111691 

 


